
Formandens beretning 2024 

 

Som tiden dog går og nu står vi så her igen og der er gået et helt år.  

Men det gør jo ikke noget når Glarborgen igen i år har haft en rigtig god sæson, med flot resultat på 

udlejning af Valhal, og flot omtale i mange medier. 

 

Vi havde en dejlig dag med Allan fra Skulpturværkestedet på Fyn, som underholdt os med udskæring af det 

kommende egern til Mini Asgård, og Helle Bak holdt en fantastiske tale til indvielsen af de flotte 

træskulpturer som er blevet monteret på Gimle.  

 

Både nytårstrail og Knæk Cancer - som Kristina blandt andre har været torvholder på - har været afholdt 

med stor succes og glæde over at skulle gå/ løbe igennem Glarborgen.  

Super flotte medaljer med Glarborgens logo, og der vist efterhånden er gået sport i at have dem alle 

sammen. Tak til Spejderne og Golfklubben for deres engagement. 

 

Halloweengruppen præsterede igen i år et fantastisk arrangement med godt 1400 betalende gæster på 

trods af store udfordringer med vejret.  Rigtig godt gået. 

 

Vi har et nyt projekt på planen – Mini Asgård – som skal ligge ved Kirstens Roser og blive et 

aktivitetsområde for de mindste børn og i øvrigt dårligt gående. Der skal laves en stor terrasse med 

overdækning, legehus på pæle samt et legeområde med vipper og spil lavet efter den Nordiske mytologi.  

Vi har modtaget 100.000 kr. fra Jammerbugt Kommune`s landdistriktsmidler, og 25.000 kr. fra Spar Nord 

Fonden.  

 

Vi har søgt yderligere 75.000 kr. ved Nordea hvor vi desværre har fået afslag pga. manglende 

almennyttighed i vores vedtægter. Det har vi lidt svært ved at forstå. Vi har derfor søgt 125.000 kr. ved Spar 

Danmark fonden, og håber på at det lykkes. Ellers må vi skrue lidt ned på nogle forskellige ting i projektet. 

Vi har søgt og fået godkendt 64.500 kr. fra Spar Danmark Fonden, som skal bruges til vipper, spil og meget 

mere for de aller mindste. 

 

Vi har udfordringer med vores rutchebaner, hvor den korte har været lukket det meste af sæsonen. Der 

skal monteres noget mere holdbart underlag, som er indkøbt til formålet. 

Vi har også haft lidt udfordringer med vores gynger – specielt 3èren. Økonomien ved det vil fremgå af 

regnskabet og budgettet, men vores Legepladsinspektør bakker op omkring teknikken ved ophænget, som i 

øvrigt også er blevet sikret så gyngerne ikke kan falde helt ned.  Peter Kvist har været en stor hjælp på 

ekspertisen i dette. Tak for det. 

 

Vi har fået meget ros af vores legepladsinspektør, fordi vi gør meget for at opretholde sikkerheden i 

området, og det er jo skønt med ros fra den side. 

 

Vi har i 2023 tilladt os at holde en lille julefrokost og bestyrelsesmedlemmerne har fået en julegave. Det var 

superhyggeligt med dejlig mad fra Slagteren i Saltum og et spil ved udfordringer på vægt og balance ( altså 

ikke vores egne vægte). Jeg havde købt en præmie til vinderen af udfordringen – en frygtelig Nisse som 

kunne gengive hvad vi sagde.  Grusomt men skideskægt. Det er inspirerende, og bestyrelsesarbejdet er jo 

ulønnet – skal vi huske på. 

 

Igen i år, og det kan ikke siges for tit, skal vi huske at takke Gert Madsen for hans utrættelige job med at 

passe toilettet, og Jørn Sørensen for – en gang om ugen – at tjekke samtlige aktiviteter, og renholdelse af 

”Midgårdsormen” løbende gennem sæsonen. Det betyder alt i verden for Glarborgen at vi har sådant 2 



gæve ”vikinger”. Og vi skal også huske Finn Kruse, som hjælper stort til med regnskabet hen over året. Det 

har været og er en fantastisk hjælp specielt for mig. 

 

Tak til den siddende bestyrelse for super godt samarbejde, og til sidst vil vi i bestyrelsen gerne - igen i år - 

sige tusind tak til alle I andre som gerne stiller op, når vi har brug for det.  

 

Og så lige et lille vink til fremtiden: 

Vi er dybt afhængige at vores medlemsindtægter, toilet – og brændeindtægter, samt udlejningen af Valhal. 

I det hele taget er vi dybt afhængige af al den økonomiske støtte til driften, som vi kan få, også fordi der 

løbende vil komme flere og flere vedligeholdelsesudgifter.  

 

Alt det kommer vi nærmere ind på under regnskabet 2023 og budgettet for 2024, men vi vil gerne rette en 

kæmpestor tak til alle jer som støtter os økonomisk ved år efter år at betale medlemskab uanset om I 

bruger Glarborgen eller ej. Den hjælp er uundværlig for Glarborgen. Tak, tak og atter tak. 

 

Og nu så til hvorfor jeg – igen i år - står og holder Formandens beretning for 2023: 

På forrige generalforsamling gav jeg udtryk for at stoppe i bestyrelsen senest ved næstkommende 

generalforsamling, men det er bare ikke sådant lige til. For hvem skulle overtage formandsposten, og 

hvordan havde de øvrige bestyrelsesmedlemmer det. 

V havde en god lang snak om fremtiden, og vi har sammen udarbejdet det forslag som ligger foran jer på 

bordet og som hænger sammen med nogle af ændringerne i vedtægterne. Disse ændringer skal vi kigge på 

under pkt. 6.  

Vi synes det fungerer godt, selvom det ikke har været i fuld funktion i den aktive periode. 

Vi tror på at det vil lette meget kommunikation og mødeaktivitet for den kommende bestyrelse.  

 

Jeg vil tillade mig at gentage et lille udpluk Helle Bak`s ord: 

”Gimle er jo netop den prægtigste og smukkeste hal i Asgård og den der står, selv efter Ragnarok. Jeg 
håber ikke på Ragnarok – men måske skal vi tænke lidt over betydningen for intet kommer af sig selv. 
Det gør et nyt område ikke og det gør den daglige drift heller ikke. Og her tror jeg at vi alle sammen skal 
blive lidt bedre til at bidrage. Nogle er gode til bestyrelsesarbejde – andre til det praktiske. Vi kan jo godt 
have en lille bitte tendens til at tro, at dem der har været i gang og er i gang ”bare” står for det hele. Og 
her at bemærke det lille ord ”bare”. For igen – intet kommer af sig selv. Jeg tror det er overmåde vigtigt 
at man her – og andre steder – nogle gange lige husker at spørge om hvad man selv kan bidrage med, og 
hvis man er glad for eks. stedet her – skal man nok også huske at bakke op i det daglige arbejde.” 

 

Så vi ser frem til at flere er villige til at melde sig til bestyrelsesarbejdet og alt det andet. Vi mangler jer/ vi 

savner jer, og vi bider ikke – ret meget.  

I det store hele har 2023 været fantastisk for Glarborgen, og vi glæder os til at tage hul på 2024 med nye 

udfordringer og tilbygninger. Så kom og hjælp – det ville være så dejligt. 

 

Men det ændrer ikke ved at jeg trækker mig fra bestyrelsen pr. d.d. og jeg håber, at den nye bestyrelse vil 

passe rigtig godt på Glarborgen, og være tro mod det koncept og de principper, som Glarborgen er bygget 

op omkring. Held og lykke i fremtiden, og selvfølgelig vil jeg gerne være behjælpelig i overgangsperioden, 

og hjælpe med fondsansøgninger osv. til MiniAsgård, hvis den kommende bestyrelse holder fast i anlægget 

af dette projekt. 

 

Tak fordi I ville lytte til os. 

 

5 februar 2024   Mette Glarborg 


